ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13



INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung ;::; Tafsl Bezeichnung _ g:iz Tafel

Antriebs- und Abtriebs- Nummernschildhalter,

welle . . o Aoy B e o vorne . 2 | 7
Ausgmﬁaniuge 12 | 4 | Olanlage 10 | 1
Batterie . ! 29 | 7 | Plevellagerung g
Bnﬂerlabefeshgung 21 | 4 | Rahmen . 18| 4
Bowdenziige . . 25 | 4 Sattel . 21 | 4
Brennstoffbehélter und 19 Signalharn . 29 | 7

Brennstoffleitung . 18 | 4
Elektrische Ausriistung 28 | 7 | Sicherheitsschlof : < o
Fufirasten (Fahrer) . 20 | 4 | Soziussitz und FuBlrasten | 32
Geschwindigkeitsmesser . | 31 | 7 Schaltung 12 123
Guasdrehgriff . 24 1.5 Scheinwerfer . 3 L
Getnebegehuuxe 14| 3 SchluBileuchte . 0 |7
Hebel fiir Kupplung dnd | Schwinghebel . o)

Handbremse : 24 | 5
Hinterrad 5 24 | & | Schwungrad 1y B
Hinterradbremse . . 26 | & |- Steckachse vorn . 24 | 5
Hinterradantrieb m. Welle 26 | & | Steckachse hinten 2 | 6
Hinterradschutzblech . 20 | 4 Steverung 10 | 1
Kickstarter . & 16 | 3 | Vergaser 12" [
Kippsténder 18 | 4 | Ventile 911
Kniekissen . 19 | 4 | Vorderrad . 24 | 5
Kolben und Plevel . g1 Vorderradbremse 3|5
Kupplung . . . 150 Vorderradgabel . |, . N9 15
Kupplungsbetﬁhgung R 15 | 3 | Vorderradschutzblech . 19 | 4
Kurbelwelle 841 Werkzeug . 3|8
Lenker . 24 | 5 | Zindonloge 28 | 7
Luftfilter 12 | 2 | Zylinder , . . 911
Motorgehause 713 Zylinderkopf . Q. 1

Fahrgestell- und Motor- Nummern

Baujahr | Baumuster Fahrgestell- und Motor-Nr.

1951 R 51/3 ab 522001

1951 R &7 ab 610001




. AUSGABE JUNI 1951

R5]/3 : R67

ERSATZTEILLISTE

www.BMW-Einzylinder.de
www.R25-Bike.de
Info@BMW-Einzylinder.de

This eBook is for private / educational use
only. *** NOT FOR SALE ***

Dieses Handbuch ist ausschlieRlich fir den
privaten, nicht-kommerziellen Gebrauch
bestimmt. Gewerbliche Nutzung / Verkauf
untersagt!

Alle Rechte bei dem jeweiligen Autor
© BMW AG, Miinchen

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13

M 137.6.51. 2

Motor

Vergaser

Getriebe

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gabel,
Lenker,
Laufrad,
Vorder-
rad-
bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
. Hinter-
o orad-
" bremse .

" Elektr.
Aus-

i ristung,

Werkzeug



Die Oberflachenbehandlung bei den Nummern 401 bis 596 kommt
in der letzten Ziffer zum Ausdruck und es bedeutet: 1 = cadmiert,
2 = atramentiert, 3 = verchromt, 4 = emailliert schwarz, 5 = email-
liert farbig und 6 = Sonderbehandlung, z. B. 554 = Rahmen schwarz
emailliert.

Die AusfGhrungsbezeichnung beginnt mit der Ziffer 0 fir die
Erstaustihrung eines Teiles. Bei etwaigen Anderungen des Teiles
wird jedesmal eine um 1 h&here Ziffer gewdhlt. im allgemeinen ist
die Austauschbarkeit dieser Teile ohne zusdtzliche Ersatzteile
gewdhrleistet.

Die BlattgréBenbezeichnung gibt die Grofle der Zeichnung fir
das Teil an. Sie ist, wenn auch nur von interner Bedeutung, bei der
Ersatzieilbestellung anzugeben.

B. Bestellbezeichnung fiir DIN-Teile z.B. ,M 10x22 DIN 835 (E)
atr. Stiftschraube fir Zylinderbefestigung (Gruppe Motorgehéuse)”.

Die DIN-Bezeichnungen werden als bekannt vorausgesetzt bis auf
das unter Klammer gesetzte (E). Dieses besagt, daf3 die (E) = Ersatz-
Stiftschrauben bei Auswechslungen fir den guten Sitz im Leicht-
metall mit einem Ubermaf} von + 0,05 mm im Flankendurchmesser
geliefert werden. Die (E)-Stiftschrauben sind mit einem roten Punkt
auf der Stirnseite des Einschraubendes gekennzeichnet.

Wir bitten, bei Ersqtz’reilbés’rellung besonders darauf zu achten.

Alle BMW:-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfaltigen Fertigungs-
gang und die gewissenhaften Priifungen wie die Teile der Serien-
Motorrider.

Ersatzteile im Wert tber DM 1.— (emaillierte und verchromte Teile
ausgenommen) tragen zur Kennzeichnung als

Original - BMW - Ersatzteil

das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original - BMW - Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.
Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden
werden, erlischt die Garantie.

Achtung bei Ersatzteilbestellung!

Bei Ersatzteilbestellungen bitten wir folgende Finzelheiten anzugeben:

1. Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

2. Die gehave listenmaflige Bezeichnung. , ‘

3. Die gewdiinschte Stickzahl. .

4. Die Art des Versandes {ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eilpost,
Fracht- oder Eilgut usw.); Versand erfolgt nur gegen Nachnahme.

Beispiel fur telegrafische Bestellung: ,Bayernmotor Minchen. Eilpostet
for Motor Nr. 516010 einen Kolben” oder, wenn Fahrgestell- oder
Motor-Nummer nicht bekannt: ,Eilpostet fir R 51/2 einen Kolben
253303610 03". .

Alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von anderen
Mitteilungen halten und ausdriicklich an Ersatzteil-Abteilung richten.

Bei Rickfragen ist stets auf die betreffende Auftragsnummer Bezug
zu nehmen.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. liegt, werden nur in einer
Mindestzahl von 10 Stick abgegeben.

Drahtseile, Drahtspiralen und elekirische Kabel werden nur meter-
weise abgegeben.

Bei Bestellung von Kolben und Kolbenringen ist das gewinschte Auf-
maf} anzugeben, ebenso fir die Rollen zur Plevellagerung. Soweit
lackierte Teile in anderer Farbe als schwarz gewinscht werden, z. B.
for Behdrdenmaschinen, ist avBer der Bestell-Nummer die Farbe
anzugeben.

Bildnummern dienen nur zum raschen Auffinden der Bestellnummern
und kdnnen zu Bestellungen nicht verwendet werden. Die Abbildungen
sind nicht maBigebend fir den Lieferumfang eines Teiles.

Bei Ersatzteilbestellungen wende man sich an den zusténdigen BMW-
Héandler, da nur dieser direkt beliefert werden kann.

Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Sticke
Anhénger mit genaver Absender-Angabe zu befestigen. Die Sendung
ist anzukiindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Rickgabe von Musterteilen erfolgt nur,
wenn sie ausdriicklich gewinscht wird. Alt-Teile bewahren wir nicht
auf; sie kommen sofort in den Schrott.




Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Akfiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
Bayernmotor Minchen.

Fir Fracht- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengeselischaft,
Bestimmungsbahnhof: Minchen-Milbertshofen-A.”

‘Fur ExpreBsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: 36 08 61 (Ersatzteil-Abteilung P 316 verlangen).

Samiliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtdmer und Anderungen
bleiben vorbehalten.




Tafe] 1

Motor

/ittty

. "%
.

W
Y

\

=
=

Text Seite 711

2 9

19 24 20 7 4 102

\\\\\\\\\\\\\\\\“\\\\\

S

]\ =

iR )
18

(A2

//)///W/}”’l

g

gl

o

Text Seite 7-1 ]v



Motor Tafel 1
Bestell -Nummer Bri::j_' Teil -Bezeichnung Stick

~ Motorgehduse:
224101 018 04 | Dichtring for Abdichtrohr (nach Bedarf) . 2
224101 022 14 . Sechskantmutter fur Zylmderbefeshgung 8
2241 01 030 04 ‘ VerschluBBschraube fir Olwanne . : 1
22417401204 | Sprengring fur Schlitzmutter 2

!

22420102504
2521 01 003 04
2521 01 007 03
2521 01 008 01
252 1 01 009 04
252101011 04 (E)
25210101214 (E)
252101 016 04 (E)
252101017 03
25210101803
252101 01904
25210102004
25217 01 021 04
25210102514
2521 01 026 04
2521 01.027 04
25210105204
8,4 DIN 125 cad.
A8DIN127
Bé6DIN137

6,4 DIN 433 cad.
M 6 DIN 467 cad.

-M 6x16 DIN 835 (E) cad.
M 8x38 DIN 835 (E) cad.
M 10x22 DIN 835 1E) atr.,

M 6x40 DIN 912 cad.

M 6x22 DIN 931

M 6x28 DIN 931

M 6x10 DIN 933

M 6x15 DIN 933 cad.
M é6éx18 DIN 933
M 6 DIN 934 cad.

M 8 DIN 934 cad.

M 8 DIN 1587 cad. -
C14x18 DIN 7603
FZl 6 St.

2521 01 601 00
252101 60501

2521 01 606 09
25210161204

2 | et ed e 3

Who— o

BRIRXR @RI

(Raderkastendeckelbefestigung)
Pfropfen (Zindeinstellung) .. .
Abdichtungsrohr (nach Bedarf) .

Deckel oben

Schutzhaube fir Raderkastendeckel .
Lagerbichse fir Kurbelwelle vorne .
Stittschraube fir Deckel oben . .
Stiftschraube f. Schu’rzhoubenbefeshgung
Stiftschraube fir Befestigung am Rahmen
Dichtung fir Olwanne . :

. Dichtung fur Réderkastendeckel

Abdichtring fir Schwungradseite

' EntlOftungsrohr fir Raderkastendeckel .

. Siebblech (spater 2521 01 621 04)

Schlitzmutter fir Haubenbefestigung .

. Abdichtring fir Llchfmqschlnenzapfen

Abdichtring fir Zindernabe .
StéBelfihrungsbiichse

Scheibe (Ge’rrlebebefesfagﬁng)

Federring (Mo’rorbefeshgung oben)
Federscheibe

Scheibe . ;
Réndelmutter fir Deckel oben . .
Stiftschraube fur Raderkastendeckel .
Stiftschraube fir Ge’rrlebebefeshgung
Stiftschraube fir Zylinderbefestigung
Innensechskantschraube fir Rader-
kastendeckelbefestigung .
Sechskantschraube fir vord. cherdeckel
Sechskantschraube fir vord. Lagerdeckel
Sechskantschraube fir Siebblech .
Sechskantschraube fir Olwanne .
Sechskantschraube fir vord. Flansch .
Sechskantmutter fir Magnetbefestigung
Sechskantmutter fir Getriebebefestigung
Hutmutter fir Motorbefestigung oben .
Dichtring fir Verschluflschraube . .
Federnde Zahnscheibe fiir Siebblech .
Motorgehéuse mit Stiftschrauben.. .
Réderkastendeckel mit Entlifterrohr .
Lagerdecke!l . . .

Flansch for cherbuchse vorn

— N

e A S ROWR AR AR BARN OWN = B U1 G A = st R = =l et o NI R — el —d o




Bild-,‘

Bestell - Nummer Ne ’ Teil -Bezeichnung Stisck
2521 01 61502 30 Olwanne . 1
2521 01 621 04 — | Siebblech . 1

Kurbelwelle — Pleuel — Kolben
fir R 51/3
2241 03 003 24 31 | Pleuelbichse 2
22420303514 32 | Rollenkafig 2
2527 03 006 04 —  Hubzapfen . . . 2
2521 03 009 04 33 Runddrahtsmherung . 4
25210301404 34 | - Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-
Vorderteil (Starke nach Bedarf) 1
25210301504 35| Abstandsring for Kurbelwellen-
Vorderteil . . . 1
25210301604 36 | Abstandsring fir vord. Logerbuchse ; 1
252103 020 04 37 | Sechskantschraube fir Schwungrad-
| befestigung . . 1
252103024 04 38! Rolle 7mm & . . . 24
254102021 04 39 . Federring fir Kurbelwelle hinten . 1
2541 02 022 04 401 Sicherungsblech for Schwungrad-
: befestigung . . . . 1
254 303008 04 41 | Olschleuderring ; 2
254 3 03 009 04 42 1 Abstandsring vorn und hinten . 2
M 6x10 DIN 63 — , Senkschraube fir Olschleuderrsng 2
25x1,2 DIN 471 43| Seegerring vorn . 1
5x6,5 DIN 6888 441 Scheibenfeder for Schwungrad
befestigung und Zahnrad vorn 2
A 68x2 ac DIN 73102 — | Kolbenring . . 6
A 68x4 ac DIN 73104 — Olobsfrelfschln‘zrlng 2
6203 DIN 625 45| Radioxloger vorn  (fir Lichtmaschinen-
lagerung) 1
6207 DIN 625 46 | Radiaxlager (Huupﬂager vorn u. hln’ren) 2
25210360003 — | Kurbelwelle mit Pleuelstangen . 1
2521 03 601 09 47 | Plevelstange mit Bichse ; 2
252103 60203 48 | Kurbelwelie ohne Pleuelsfclngen . 1
252103610 03/13%) 49 | Kolben mit Bolzen und Ringen . s 2
25210363009 50| Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle 1
Kurbelwelle — Pleuel — Kolben
for R 67
224103 003 24 31| Pleuelbichse . 2
252103009 04 33 Runddrch’rsmherung ’ 4
252103014 04 . 34| Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-
Vorderteil {Starke nach Bedarf) 1
25210301504 35! Abstandsring fir Kurbelwellen-
Vorderteil . . 1
25210301604 36| Abstandsring fir vord. Lagerbuchse : 1
2521 03 020 04 37| Sechskantschraube fir Schwu"lgrod—
befestigung . . 1
25210302404 38| Rolle 7mm £ . . 28
254102021 04 32| Federring fiir Kurbelwelle hinten . 1
*} = lieferung je nach Vorratslage

Bestell-Nummer B,i:f' Teil-Bezeichnung Stiick
25410202204 . } 40 | Sicherungsblech fir Schwungrad-
! befestigung . : 1

254 3 03 009 04 42 | Abstandsring vorn und hinten . 2
267 1 03006 04 - — | Hubzapfen . 2
267 1 03007 04 . — | Fasenring fur 26710361023 2
267 1 03008 04 " 41 | Oilschleuderring 5 2
267 10303504 32 | Rollenkafig . 2
"M 6x10 DIN 63 — | Senkschraube fir Ofschieuderrmg b2
25x1,2 DIN 471 43 | Seegerring vorn . o
5x6,5 DIN 6888 44 | Scheibenfeder fir Schwungrod und g

Zahnrad vorn s o8 o5 @ s P2
A72x2 ac DIN 73102 — 1 Kolbenring 6
A 72x4 ac DIN 73104 | Olabsfrelfschli’rzrmg . 2
6203 DIN 625 45 | Radiaxlager vorn (fur Lichtmaschinen-

lagerung) . . 1
6207 DIN 625 46 ququlager (chup’rlager vorn u. hlm‘en) 2
25210363009 50 | Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle | 1
267 10360003 — | Kurbelwelle mit Plevelstangen . 1
267 103 601 09 47 | Plevelstange mit Blchse 2
267 1 03 602 03 48 | Kurbelwelle ohne Pleuels’rangen 1
267.1 03 610 03/13%) 49 | Kolben mit Bolzen und 4 Ringen . 2
267 1 03 610 23*) — | Kolben mit Bolzen und 5 Ringen . 2

Zylinder und Zylinderkopf:
203104127 04 51 | Sicherungsring . - 4
224104111 04 52 | Keilkegelpaar 4
2241 04115 04/14%) 53 | Federteller oben . 4
224104116 14/24%) 54 | Federteiler unten . 4
224104118 04 35 | Ventilfihrungsbichse 4
224104121 44 56 | Ventilfeder innen . 4
224104122 44 57 | Ventilfeder auflen . 4
22410412914 58 | Dichtung fir Zyllnderkopfdeckel spc:’rer

2521 04 12903 (2 Stick) . .4
2527104 002 04 59 | Dichtung zwischen Moforgehquse und

Zylinder . . 2
252104 005 04 60 | Schutzrohr fir Zylmder (nur R 5'I/3) 4
2521 0410904 61 | Ventilkegel fur Auslaf3 (nur R 51/3) . 2
25210411004 - 62 | Dichtung fir Zylinderkopf- . 2
25210411204 63 | Ventilkegel fir Einlaf . . : 2
25210412604 64 | Sechskantschraube fir Zyllnderkopf ‘

befestigung . . : 8
25210413204 65 | Lagerbolzen fir Schwmghebel . 4
25210414204 66 | Hutmutter fir Schutzkapﬁenbefeshgung 2
25210416304 67 | Lagerbock fir Schwinghe . 8
25410413214 68 | Scheibe fir Schwinghebel . 4
B6DIN137 69 | Federscheibe fir Schutzkappen-

befestiqung . . 8
B8 DIN137 70 | Federscheibe for Schutzkappen-

befestigung . . 2
8,4 DIN 433 cad. — | Scheibe fir Vergoserbefeshgung 4
M 6x22 DIN 835 (E) cad. | 71 | Stiftschraube fiir Schutzkappe . 4

*) = Lieferung je nach Vorratslage




Bestell-Nummer B:ldr' Teil<Bezeichnung Stick
M 8x25 DIN 835 (E) cad. | — | Stiftschraube fir Vergaserbefestigung . 4
M 8x38 DIN 835 (E)cad. | — | Stiftschraube fur Schutzkappen-
| befestigung . 2
M 6 DIN 934 cad. 72 Sechskantmutter for Schutzkappen
befestigung . . 4
M 8 DIN 934 cad. — | Sechskantmutter furVergcserbefeshgung 4
252104 601 09 — | Zylinderkopf rechts . ; 1
2521 04 605 09 73| Zylinderkopf links . 1
25210461009 74 Zylinder mit Schutzrohren (nur R 51/3) 2
252104 63009 75 Schutzkappe mit S’rlf'rschruuben fur
‘ Zylinderkopf y 3 ; . 2
Zylinder und Zylinderkopf (nur R 67):
267 104 005 04 60 | Schutzrohr fiir Stofistange 4
267 1 04 109 14/24%) 61 | Ventilkegel fir Auslaf} . 2
267 104 61009 o 74| Zylinder mit Schutzrohren 2
Steverung:
204 5 66 053 04 — | Sprengring fur Steverwellenzahnrad . 1
2241 05 085 04 76 | Zwischenbichse fir Schwinghebel . 4
252105001 03 77 i Steuerwelle . . 1
252105002 14 78 | Abstandscheibe fir Steuerwelle 1
25210501814 79 | Druckfeder fir Entlifterscheibe . . 1
25210501904 80 ;. Abdeckscheibe -fur Enﬂijﬂerscheibe . 1
252 1 05 050 04 81 | Stofel . 4
25210505304 82 | Gummimuffe for SfoBeIfuhrung - 4
252105071 04 83 | Schwinghebel fir Einlaf3 links und
AuslaB rechts . : 2
25210507204 — | Schwinghebel fir EinlaB rechts und
AuslafB3 links . . ; ‘ 2
25210508304 84 | Mutter fir Einstellschraube . 4
25210508504 85 | Einstellschraube . : 4
2521 05 090 04 86 | Stofistange (nur R 51 /3) 4
267 1 05090 04 86 | Stofistange (nur R67) . 4
27520500514 87 | Lagerbiichse fir Steverwelle 1
27520501504 88 | Innenfederring . . 1
27520502404 89 Zylmderkopfschroube .. 4
27520508404 90 | . Bichse fir Schwinghebel . . 8
4x6,5 DIN 6888 9 | Scheibenfeder fur teuerwelle vorn . 1
35 DIN 9045 92 | Sprengring for En‘rluﬁerschelben- i
befestigung . . 1
6203 DIN 625 93 | Kugellager . 2
252105617 09 94 | Entlufterscheibe vollsmndlg 1
Ulanlage:
252110003 04 95 | Antriebsrad fur Olpumpe . 1
252110 004 04 96 | Gegenrad fur OIpumpe 1

*} = Lieferung je nach Vorratslage

Bestell -Nummer Brl::' Teil -Bezeichnung Stiick
252110007 04 — | Sprengring fir Tlpumpenzahnrad 1
%g%} }88%) 821: ]3{) geci]hskontnétlmer fir Ar?tnebsrod . 1

iche h fir 252110 020 04
27521001204 98 DtchhrjllJ'nr;;gs. e‘c U.r 0 '1|
27521001504 99| Sicherungsblech . 1
M 6x28 DIN 931 l'IO'I %elchsé(an’rschroube for Befeshgung des
siebes - 2
C 26x32 DIN 7603 102! Dichiring fir Olkontrollstab . 1
224 210 603 04 103 | Olsieb . . ; ; 1
25211060504 104 | Olkontrollstab- . 1
2521 10 606 09 105 Zahnraod fir Ufpumpenontrleb 1
Kupplung:
252111001 02 106 | Schwungrad . 1
25211100303 107 | Druckplatte . 1
25211100403 108 | Druckring . . 1
25211100502 109 | Zahnkranz fir Kupplung 1
252111 006 04 — | Druckstiick for Druckplatte 1
25411101404 110 | Kupplungsfeder (nur R 51/3) . 6
267 11101404 110 | Kupplungsfeder (nur R&7) . 6
M 6x25 DIN 63 111 | Senkschraube fir Druckring und Zahn-
kranzbefestigung . . S 8
25431161513 112 | Kupplungsplatte voHstandlg 1

10

11



Tafel 2 - Vergaser

Text Seite 12-13 5



252108 60003

Vergaser rechts mit Flansch (.nur R 51 /3)

Tafel 2 Vergaser, Luftleitung und Filter
/

Bestell - Nummer BIL:': Teil -Bezeichnung Stick
224108 207 09 1| Schieberfeder . : 2
224108209 09 2| Dusennadel vollst. (nur R 51/3) . 2
22410821009 3| Klemmbigel . . - 2
2241 08 214 09 4 Bowdenzugsfellsch raube . 2
2241 08 21509 5| Luftregulierschraube 2
224108 218 09 6| Mutter 2
22410821909 7| Mutier , 2
224108 25209 8| Schwimmer . 2
252108 010 04 9| Klemmfeder for Entluf’rerﬁ|ferbefeshgung 1
252108 01204 10| Dichtring fir. Luftfilter . P
25210801504 11| Schlauchklemme . 4
252108 20509 22| Hauptdise Nr. 100 . : 2
2521 08 230 04 12| Gummidichtring for Deckelplu’rfe . 2
254108001 04 13! 'Dichtung fir Vergaserﬂunsch 2
254108 004 04 14 Mouffe . 2
254108 005 04 15| Dichtring . . . 2

] 10801414 16| Gummihille fiir 2
254 203 tuftteifong links (nur R 51/3) 1
254 308 003 03 17 | Luftleitung rechts {nur R 51/3) . . 1
254308 20009 — | Vergasergehduse links (nur R 51 /3) 1
254 308 201 09 18| Vergasergehause rechis (nur R 51 /3) 1
254 308 202 09 191 Mischkammereinsatz Nr. Lo 2
254 308 20309 20| Gewindestick . . 2
254308 20419 211 Nadeldise 2,64 - 082 . 2
254 3 08 206 09 23| Abschlufischraube 2
254 308 207 09 24| Dichtung . . 2
254 308208 Q9 - 25 Leerlaufduse Nr. 40 2
254 3 08 209 09 26| Leerlaufluftdiise 2
25430821109 27 Schleberanschlagschraube 2
25430821209 28| Schraube . . . 2
25430821309 29| Feder . 2
254308 21519 — | Deckelplatte Jinks 1
25430821619 30| Deckelplatte rechts . 1
25430821719 31| Deckelverschraubung 2
254308218 09 32| Gasschieber . 2
254 308 220 09 33| Dichtung . . 2
254 308 22309 34| Abdeckschraube 2
254308 22409 35| Dichtung . 2
254 3 08 225 09 36| Schutzschraube 2
254308 253 09 371 Schwimmernadel . . 2
254 308 254 09 38 Schwnmmergehausedeckel 2
254 308 25509 39| Tupfer . . .o 2
254 3 08 256 09 40| Tupferfeder . 2
254 308 257 09 —+ Splint ~ 2
254308 258 09 4 Befeshgungsschraube . 4
M 6x10 DIN 933 — | Sechskantschraube fisr Entlufterfilter-

befestigung . e 1
A 48x55 DIN 7603 42| Dichtring fur Entlifterfilter ;|

12

Bestell-Nummer IL"? Teil-Bezeichnung Stiuck
2521 08 601 03 — | Vergaser links mit Flansch (nur R 51/3) 1
25210860513 43 | NoBluftfilter . . . 1
336 0 02 305 04 44 | Entlifterfilter mit Olfang im Motor-

' gehduse 1
nur fir R 67 _ .

267 1 08 002 03 — | Luftleitung links 1
267 1 08 00303 — | Luftleitung rechts 1
267 1 08 200 09 — | Vergasergehduse links 1
267 1 08 201 09 — | Vergasergehduse rechts 1
267 1 08 209 09 — | Disennadel . . 2
267 1 08 600 03 — | Vergaser rechts mit Flansch . 1
267 1 08 601 03 — | Vergaser links mit Flansch 1

13



Getriebe -
| Getriebe
Tafel 3 |

m,w,!mi L

Wl

7
ite 1417

Text Seite 1

-17

ite 14

- Text Sei

6



250 4 31 030 04
250431 031 04

250 4 31 032 04
250431033 14

250 4 31 060 04
2504 31 061 04
250431 06204

250 4 31 063 04
2504 31 064 04

250 4 31 065 04
2504 31 067 04

M 6x16 DIN 88 cad.
M 6x22 DIN 88 cad.
6,4 DIN 125 cad.
8,4 DIN 125 cad.
6,4 DIN 433 cad.
BM 6 DIN 439

M 4x6x3 DIN 926
M 6x25 DIN 931 cad.

M 8x65 DIN 931 cad.
M 6x7 DIN 933 cad.

C 14x18 DIN 7603
FZ! 6 St.

250 4 31 600 03
250 4 31 602 09
250 4 31 603 09
250 4 31 604 09

N N
AW

25

M—‘O\OCXJ\JO\U'I#OOI\J_

Sechskantschraube (B efeshgung um

Befestigungsschraube (Deckel for Fuf
schaltung) .o i ow s
Dichtring . . e
Abdichtring (FuBscthtwelle) e ow s ow |
Abdichtring (Antriebswelle) . . . . . |
Abdichtring (Kupplungsflansch) ; !
Kontaktbolzen
Isolierbichse
Isolierscheibe
Unterlegscheibe
Kontaktfeder
VerschluBstopfen
Stitzfeder
Linsensenkschraube } Deckel for
Linsensenkschraube Schaltung
Scheibe . .

Scheibe fir M 8x65 DIN 931 cad.
Scheibe (Deckel fur Fuf3schaltung)
Sechskantmutter fir Leerlaufanzeige
Gewindestift fir Leerlaufanzeige
Sechskantschraube (Gehduse-
deckel vorn)

fur elektrische
Leerlaufanzeige

Motor :

Sechskantschraube (Massekobel
anschluf})

Dichtring fior VerschluBschraube
Federnde Zahnscheibe .
Deckel mit elekir. Leerloufanzeige
Deckel fir Fuf3schaltung .
Getriebegehduse mit Deckel
Deckel fir Getriebegehéuse vorn

Tafel 3 Getriebe

Bestell-Nummer Br'\;': : Teil - Bezeichnung Stick
21213101404 1| Anschiag fir Kickstarterraste
%61} g} 882 821 2 g/efrs?hluﬁschraube : ,

— tift fur Deckel (Getriebegeha |
250 1 31 008 04 3| Flanseh vorn .( ° "e.ege o Vom) |
250131017 04 4 | Dichtung fir Flansch ‘
25013102104 5| Einhéngebolzen . .
2501 3105503 6 | Dichtung fir Gefriebedeckel
530331 003 04 A ST
ichtung (Deckel fur ‘FuBschaltun

2503 31006 04 9 | Dichtung {Deckel fur andschaltgr)wg)
250 3 31 044 04 10 | Anschlag fir Schaltung
250 3 31 048 04 1

- N

— et e el e Y =

Bestell -Nummer

’Blld ‘

Téil-Bezeichnung'

14

‘ Nr. ‘
_ I | . ‘
‘, Antriebswelle |
: und Kupplungsbetiitigung: 1
21213401403 32 | Kugelkéfig mit 7 Kugeln . co ]
212134029 14 . 33 Klemmring'}. . 1
224 2 34 007 04 | 34 | Dichtring fir Druckstiick . . 1
22423403004 35 | Druckfeder fur Kupplungshebel 1
2501 34 004 04 36 | Kugellagerbichse ) 1
250334003 22 ! 37 | Antriebswelle . 1
250 3 34 005 04 . 38 | Druckfeder fur S’roﬁdampfer 1
250 3 34 007 13 | 39| Mitnehmer . , 1
250 3 34 009 04 ' 40 | Scheibe fir Am‘rlebswelle hinten | 1
25033401613 . 41" Stirnrad fir 4. Gong . oo
250 3 34 017 04 i 42 | Scheibe fur An’rrlebswelie vorn 1
250 4 34 004 04 — | Kugellagerbiichse 2) . . 1
250 4 34 006 04 | 43 | Druckstange . 1
250 4 34 009 04 44 | Endstick . 1
25043401004 - 45! Haltering o]
2504 34011 04 | 46 | . Druckstick 1) . ]
250 434011 14 | — | Druckstiick 2) . . L
25043401204 — | Nachstellschraube ) g 1
25043401314 | = Kupplungshebel ?} . 1
250434021 04 | 47 | Filzring . 1
250 4 34 029 04 — | Klemmring ?) 1
250 4 34 046 04 | 48 | PaBscheibe (Stdrke nach Bedorf) 1
1,5x10 DIN 94 cad. — Splint fir Bolzen . . 1
BM 6 DIN 439 cad. '— | Mutter for Nuchs’rellschrcube ) 1
25x1,2 DIN 471 49 | Seegerring . 1
M 6x42 DIN 931 cad. 50 Sechskun?schrqube for Klemmrmg 1
M é DIN 934 cad. 51 | Sechskantmutter fir Klemmring 1
6 h 11x25x21 52 Bolzen fur Kupplungshebel ) 1
DIN 1434 cad.
6 h 11x32x29,5 — | Bolzen fir Kupplungshebel?) 1
DIN 1434 cad.
6 DIN 1440 cad. — | Scheibe fir Nachstellschraube 2) 1
58 53 Kugel fir Drucks’ronge ; 1
6205 DIN 625 54 | Radiaxlager . . 1
NIL 20 e DIN 5412 55| Zylinder- Rollenlager . . 1
FZl é St — | Federnde Zdahnscheibe for Klemmrlng ; 1
250 434 61304 56 | Kupplungshebel ). C e \ 1
Antriebswelle
und Tachometerantrieb:
204 53502004 57 | Rundmutter . : 1
204 535034 04 58 | Sechskantschraube 1
21213503004 59 | Bichse . _ 1
250135001 03 60 | Abtrishswelle . 1
2501 35 009 04 61 | Anlaufscheibe . . 2
25013501304 62 | Schaltgabel fur 1. und 2. Gang 1
2501 35014 04 63 | Schaltgabel fir 3. und 4. Gang 1
' T RHI3 R 67
1) bis Masch. 523529 bzw. 610579
2) gb Masch. 523530 bzw. 610580
15



Bestell - Nummer Bh'llf' Teil -Bezeichnung Stick
25013501914 64 | FiUhrungsachse fir Schqltgcbel 1
25013504203 65| Stirnrad fir 1. Gang . 1
250135043 24 66 | Bichse fir Stirnrad . 1
25013504403 67 | Stirnrad for 2. Gang 1
2501 3504503 68 Stirnrad fur 3. Gang 1
2501 35046 24 69 | Bichse fur Stirnrdder . 1
2501 3505033 70| Stirnrad fir 4, Gang 1
25013505124 71 Bichse fur Stirnrad . . ; 1
2501 35055 04 72 | Fihrungsring fir Schiebeklave . - 1
2501 35056 04 73 Schiebeklave fir 1. und 2. Gang 1
250135057 04 74| Schiebeklave fir 3. und 4. Gang 1
250 3 34 008 04 75| Scheibe fir Abtriebswelle . . . 2
250335027 04 76 | Schraubenrad fir Tacho-Antrieb . 1
250 4 35048 03 77 . StoBdémpferflansch . . . 1
250 434 046 04 78 | Pafischeibe . 1
M 6x12 DIN 553 — | Gewindestift fir Fuhrungsachse Coe . 1
4x6,5 DIN 6888 79 . Scheibenfeder fir Stofidampferflansch . 1
5x6,5 DIN 6888 80  Scheibenfeder fir Fuhrungsrlng 2
6304 DIN 625 81 | Radiaxlager . . 2
FZI 14 St, 82 . Federnde Zahnscheibe . 1

{
"~ Kickstarter:

204 5 36 021 04 83 Stift for chks’rarterwelle ; 1
20453602214 84 | Keilschraube 1
204536 02304 85! Druckfeder 1
25073600404 86 | Anlaufring 1
25013601004 87 | Senkschravbe . 2
2501 36011 04 88 | Deckel 1
25013601204 89 | Dichtung . . . 1
2501 36016 04 90 ; Drehungsfeder . 1
2501 36 020 04 91 | Raste .. 1
2501 36 057 04 92 | Druckfeder . 1
2502 36 018 04 93| Verschraubun 1
250336001 13 94 | Kickstarterwelle 1
250336 01503 . 951 Kickstarterhebel 1
2503 36 023 04 1 96| Stift for Roste . 1
250 3 36 058 04 — | Ausgleichscheibe fir Anschlcgshﬁ

| (Starke nach Bedarf) 1
250 336 059 04 | 97 | Anschlagstift 1
250 436 00504 " 98 | Lager fir Kickstarterwelle 1
250 4 36 014 04 | 99| Abdichtring . . 1
254301 023 04 1100 | Dichtung fir 250 43600504 . . . 1
M 5x18 DIN 91 cad. . Linsensenkschraube for 250 436 00504 . 4
M 8 DIN 934 cad. 'EO'I Mutter fir 20453602214 . . . . : 1
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . 1
4x28KS 1 Kerbstift fur Kickstarterwelle 1
2501 36 602 59 102 | Zwischenrad ‘mit Bichse 1
25033660314 — | Kickstarterwelle mit Raste 1

Bestell-Nummer

Bild-

Teil-Bezeichnung

Stick

Schaltwelle mit Kontakt fir elekirische
Leerlavfanzeige e

Nr.
Schaltung: . l
2201 40017 04 103 | Keiischraube R
2501 4000304 104 | Scheibe . . o]
25014000414 105! Druckfeder . . . . 1
2501 40061 03 106 ¢ Handschalthebel . o 1
2501 40062 04 107 i Keilschraube o]
250170007 04 108 | Gummiraste oo
25034001403 109 | Ruckholfeder . 1
250 3 40 015 04 10| Haltefeder . S
250 3 40 021 03 111 | Fufischalthebel 01
250 3 40 022 04 112 Scheibe S
250 340031 04 113 | Zahnsegment - 1
25034003304 114 | Sperrklinke . o]
25034003514 115 | Zugfeder . . P
250 4 40 053 04 116 | Abdichtring . 1
27514001304 117 | Scheibe . . 1
5,3 DIN 125 cad. — | Scheibe fiir Handschalthebe!l o1
6,4 DIN 125 cad. — | Scheibe fiir FuBschalfhebel oo
12x1 DIN 471 118 | Seegerring . -
M 5 DIN 934 cad. 119 | Mutter for Handschalthebel o]
M 6 DIN 934 cad. 120 | Mutter fir Fufischalthebel [
- 3x26 KS 1 — | Kerbstift fir Zahnsegment b
250 3 40 602 03 121 | Ankerhebel . . . 1
250 3 40 604 04 122 | Raste und thnsegmen’r . 1
250 4 40 603 03 123

el

17



Tafel 4 | Fahrgestell

'

W\
; :
%-28 21 27 24 20
~_

8 ~
e e

X (}('

S T e l-.'- < s

A

‘-——@"m\m\n\l\\
o

m
=

=12

{ g W] T et
i \\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\‘.’
Z. = e

N E :

1‘%‘“

B A T Y

& R T

7

I m

Text Seite 18-21 _ 9 »



Tafel 4

Fahrgestell

Bild.|

Bestell -Nummer Nr. | Teil-Bezeichnung Stisck
Rahmen:
2511 64 240 04 1 Druckschmierkopf 1
251 2 61 030 04 . — | Flachdichtring . y
251 361 55409 2. Rahmen . . 1
2513 61 55509 — | Rahmen Farblg 1
Kippstédnder hinten:
2501 69 008 04 — | Anschlaggummi 1
2501 69012 04 3 | Abstandsring 2
251269011 04 . 4| Bolzen 1
25136901304 I 5| Zugfeder . 1
4x28 DIN 94 i — | Splint 2
12 DIN 1440 atr. | 6., Scheibe . . . 2
251 2 69 504 39 7 . Kippstdnder hinten . . 1
251 2 69 505 39 —  Kippstander hinten forblg 1
Klppstunder vorne:
2501 69023 04 —  Kopfschraube . 2
2501 69 024 04 — | Federring . 2
M8 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . . . 2
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe 2
25126951419 — | Kippsténder vorne . 1
25126951519 — | Kippstander vorne farblg 1
! FuBbremsbetdtigung:
25017201504 - 8| Bolzen fir Bremshebel 1
250172021 04 - 9 Ring fur Bremsstange . 1
25017202204 i 10 . Flogelmutter 1
25017202304 11 | Druckfeder . . . 1
25116424004 1 Druckschmierkopf 1
25117200204 12 | Hebel [
25117201804 13 Bolzen fur Fufibremshebel 1
25137200304 14 | Rickzugfeder . g 1
2x20 DIN 94 — | Splint for Bolzen 1
M 10x1 DIN 936 atr. 15 | Sechskantmutter . . . 1
FZ! 10 St. 16 | Federnde Zahnscheibe . . 1
25127260504 - 17 - Zugstange mit Gabelkopf . 1
251 372 601 03 18 = Fuflbremshebel mit Lagerbolzen . 1
. | Brennstoffleitung:
25127301009 19 | Verbindungsschlauch

25127304009
25137302009
25137303009

A 10x14 DIN 7603 Fiber

{11

Uberwurfmutter . .
Kraftstoffschlauch Imks
Kraftstoffschlauch rechts

(Ifd. Meter DIN 73379 F! Hx7)
Dichtring . .

o)

18

; d |
Bestell -Nummer i‘:f Teil - Bezeichnung - Stick
|
251 273 605 04 20 | Brennstoffhahn mit Winkelstiick und ‘
Uberwurfmutter mit Dichtung 1
Brennstoffbehdilter:
22417400204 21 | Unterlage fir Plakette 2
2241 74 009 24 22 | Absperrschraube . . 1
22417401204 23 | Sicherungsring fir Absperrschroube IE
22517403002 24 | Kniekissen links und rechts . : 2
25017401904 — | Stift for Werkzeugkastendeckel 2
2501 74 029 04 25 | Scheibe fir Tankbefestigung 2
25017403004 26 | Gummischeibe unten fir Tank-
befestigung . s @ i 2
250174040 14 27 | .Plakette 2
25117401104 28 | Klemmbigel . . 1
25117402804 29 | Schlyssel for Werkzeugkasten ; 2
251274107 04 30 | .Dichtung fir Tankverschluf . . . 1
251 374 030 04 31 | Gummischeibe oben for Tonkbefes‘rlgung 2
M 4x6 DIN 91 — | linsenkopfschraube fir Plakette . 4
matt vernickelt
10,5 DIN 433 atr. 32 | Scheibe fir Absperrschraube ;i 1
M 6x10 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube fur Klemmbigel . 2
M 8x1x15 DIN 960 atr. — | Sechskantschraube fior Tank vorne 2
M 8x1x30 Sk DIN 960 atr| — | Sechskanischraube fir Tank hinten . 2
FZI 6 St. — | Federnde Zahnscheibe . 2
FZl 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . . 2
25127451409 33 | Deckel for Werkzeugkasten . . . 1
25127451509 — | Deckel fir Werkzeugkasten farbig . 1
251274601 04 34 | Tankverschlufideckel mit Dichtung . 1
251 374504 09 35 | Brennstoffbehdlter ohne VerschluBdeckel 1
251 374 50509 — | Brennstoffbehélter ohne VerschlqueCkel
farbig s w5 B - 1
Auspuffanlage:
224175 004 04 — | Dichiring . 2
250175 002 04 36 | Rohrschelle . 2
251275006 04 37 | Querrohr . . 1
251275583 39 . — ¥ Auspufftopf rechts 1
25127559339 | 38 | Auspufftopf links . . 1
251 37552309 | 39 | Avuspuffrohr links fir R 51/3 . 1
25137553309 | — | Auspuffrohr rechts fir R 51/3 . 1
251 37554309 | — | Auspuffrohr links for R 67s . 1
251 37555309 . — | Auspuffrohr rechts fir R 67 1
Vorderradsch uyzblech i
25127603104 . — | Kopfschraube fiir Kippstéinder-
_ | betestigung . . . . . . . . . 1
M 5x12 DIN 86 atr. | — Holbrunds?hrcsube for Rohrbigel-
i befestigung . 2
A5DIN127 | — | Federring fir Rohrbugelbefeshgung 2
M 8x18 DIN 933 atr. . — | Sechskantschraube < ; 4
19



Bild-

250177 053 04

Bestell-Nummer N, Teil -Bezeichnung Stiick
M5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fir Rohrbugel
* befestigung . . . 2
M 8 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . 4
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . 4
%g} g;g ggg 8‘; — \\//orgerraélischufzblech mit Bugel e 1
— orderr hutzblech
25137651409 — Schufzblc;c;(l;uu ZI ‘.ac. it Bugel farblg ; }
25137651509 ) — Schuizblechbugef fqrblg | 1
Nummernschildhaiter vorne: |
(nach Bedarf) [
12\/?1537266104 09 — | Winkel . C 4
x12 DIN 86 atr, — | Halbru ndschrcube 4
A5DIN127 — | Federring 4
M 6x12 DIN 933 atr, — | Sechskantschraube 2
M5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter 4
M 6 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter *. . . 2
FZI é St — | Federnde Zahnscheibe . 2
Hinterradschutzblech:
M 6x15 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube fir Gepéacktrager-

. befestigung . 4
M 6 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fir Gepackfrcger-

. . befestigung . 4
M 8x1 DIN 936 atr. — i Sechskantmutter 3
M 8x1x15DIN 960 atr. * | — | Sechskantschraube . . 4
FZI é St. — | Federnde Zahnscheibe . 4
FZl 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . 4
25127655419 — | Gepdcktrager . . ]
25127655519 — | Gepdcktrager farblg e o1
251 376 584 09 — | Hinterradschutzblech mit Gepdcktrager o
251 376 585 09 — Flngerradschufzblech mit Gepécktréger I‘

arbig : P

251 376594 09 — | Hinterradschutzblech ohne Gepackirager 1

25137659509 — Hm’rerradschu’rzblech ohne Gegccktrogei |
farbig . o ]
Montage: ‘

250177 00514 40 | Beilage fir Anschlag . . . 2
251 377 100 04 41| Baumusterschild for R 51/3 . 1
251377 10104 — | Baumusterschild for R 67 .. oo
M 5x6 DIN 86 cad. 42 | Halbrundschraube fir Baumusterschild . | 2
M 5x30 DIN 931 atr. 43 | Sechskantschraube fiir Anschlag o
M 5 DIN 934 atr. 44 | Sechskantmutter fir Anschlag . L
FZl 5 St. — | Federnde Zahnscheibe . . o1
251277 60309 45| Anschlag fir Kickstarterhebel . I

FuBrgsten und Motorbefestigung: i

250177 050 03 — | FuBraste rechts |

250 1 77 051 03 46 | FuBraste links . o
47 | Fuflrastengummi . L2

20

Bestell -Nummer BI\'IIf' Teil - Bezeichnung Stiick
2501 77 05503 48 | Bolzen fir Motorbefestigung hinten 1
251177 (54 03 49 | Bolzen fir Motorbefestigung vorne
(nur fir Solomaschine) . 1

251 277 020 04 50 | Bochse fur Motorbefestigung vorne
: . (nur fir Solomaschine) . 1
251 377 008 04 51 | Winkel oben 1
251 377 009 04 52 | Abstandsrohr . 1
251 377 057 04 53 | Abstandshilse . 2
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe ‘ 2
B8DIN137 — | Federscheibe . 2
M 8x22 DIN 931 atr. — | Sechskantschraube 1

. M 8x32 DIN 931 atr. 54 1 Sechskantschraube 1
M 8 DIN 934 atr. 55| Sechskantmufter . . .o 2
M 12x1,5 DIN 934 atr. 56 | Sechskantmutter fir Motorbolzen {bei

Seitenwagenanschluf3 2 Stiick) . 4
FZi 12 St + 57 | Federnde Zahnscheibe fir Motorbolzen | *
(bei Seitenwagenanschlufl 2 Stick) 4
251 377 60004 58 | Rohrschelle . ¥ i om o3 & 5 1
Sattel :

" 250177 08004 59 | Beilage . 2
251177 067 14 60 | Abstandsrohr 1
251177 068 04 . 61 | Abstandsrohr ]
251177 06914 62 | Abstandsrohr 1
2511.77 07014 63 | Schraubbichse . 1
25117707104 64 | Mutter . . 1
251177 07201 65 | Satteltrager . 1
251177 076 04 66 | Ringschraube 1
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe 1
M 8x22 DIN 931 67 | Sechskantschraube 2
M8 DIN 934 68 | Sechskantmutter 4
M 8x1 DIN 934 air. 69 | Mutter 2
M 8x1 DIN 936 air. 70 | Mutter . . 1
M 10x1 DIN 936 aftr. 71 | Mutter fir R:ngschraube : 1
M 8x1x28 DIN 960 atr. 72 | Sechskantschraube . 1
M8x1x45 DIN 960 atr. | 73 | Sechskantschraube 1
M 8x1x68 DIN 960 atr. 74 | Sechskantschraube . 1
FZI 8 St — | Federnde Zahnscheibe . 6
251 277 60504 75 | Zugfeder ' . 1
251 277 607 02 76 | Sattel 1

‘ Batteriebefestigung:
2241 77 035 04 77 | Unterlage fir Batterie 1
M 6x25 DIN 933 atr. 78 | Sechskantschraube 1
M 6 DIN 934 atr. 79 | Sechskantmutter . . . 1
FZI 6 St. — | Federnde Zahnscheibe . 1
251 277 601 04 80 | Batteriespannband vorne 1
251 277 60204 81 | Batteriespannband hinten 1
21



Tafel 5 Vorderradgabel " Lenker, Vorderradbremse, Laufrad

10 , Text Seite 2223 Text Seite 23— 25 n



Tufe|_5_

Vorderradgabel, Lenker mit Bowdenziigen,

Laufrader, Vorderradbremse

Bestell - Nummer Br\'llf' Teil-Bezeichnung Stiick

Vorderradgabel:
206162027 04 1, Obere Mutter fir Fihrungsrohr 1
206 1 62 085 04 — | Druckfeder fir Fligelschraube 2
2251 62021 04 2  Sicherungsscheibe . 1
2251 62029 04 3  Gummiring fir Wldersfandsblech-

befestigung . . . . 2
2501 62001 04 4, Gabelfuhrungsrohr ; 1
2501 62 028 04 5 Untere Mutter fur Fuhrungsrohr 1
250162031 04 6 | Schutzkappe : i 1
2501 62 052 04 — Dompfungsschmbe 2
25116200404 7  Federring 2
2511 62 006 01 8 . Gabelrohr - 2
2511 62 009 03 —  Druckfeder fir Sel’renwcgenmaschme 2
25116201303 9 Druckfeder fir Solomaschine 2
25116202214 10 Fohrungsbiichse oben . 2
25116202614 11 Laufring mit Innenschulter 2
251162027 14 12 - Laufring mit AuBBenschulter . 2
2511 62028 04 13 Kugelhalter fir Steverlager . 1
25116203204 14 Klemmschraube fir Gabelendstiick links 1
2511 62066 14 15 Klemmschraube fir Gabelfihrung 2
25116208604 16 Klemmfeder . 2
25116209204 —  Einspannstick unten fir Seltenwagen-
) | maschine . : 5 g g 2
25116210404 17 | Gummiring . 2
25116211414 18 | Scheibe . . 2
251162117 04 19 | Dichtung fir S’roBdompferrohr . 2
251 262002 04 20 | Fuhrungsbichse unten . . . 2
251 26203403 21 ' Stange fir Stof3dampfer . 2
251 262 036 04 22 i Zylinderstift . . 2
251 2 62 056 04 23 Sechskantmutter fir Ventilbolzen . 2
251 262 09304 24 = Einspannstick unten fiir Solomaschine . 2
251 2 62 454 09 25 | Gabelfithrung oben . . 1
251 2 62 455 09 — | GabelfShrung oben forblg ; . 1
251 2 62 47309 — . Einspannstick oben fir Seltenwugen-

| maschine . .

251 2 62 483 09 26 ' Einspannstick oben fir Solomaschine
251 362050 04 27 = Halteschraube fiir Wldersfandsblech
251362071 04 28 © Einschraubstick .
251 36207204 29  Verschluf3schravbe .
251 36207304 30 - Gummidichtung fiir VerschluBkappe
251 362 42409 31 Untere Verkleidung A

251362 42509
251 362 43409
251 36243509
27516200414
27516208304
27516208904
275162 090 04

Untere Verkleidung forblg
Uberwurfmutter .
Uberwurfmutter farbig .

Rohrniete for Widersfandsblech
Fohrung fir Stof3dampfer .
Untere FiGhrung fir S’roBdampfer
Ventil fir Stofidémpfer .

MNNNOWNRNRNMNNRNDND NN

Bestell -Nummer

M 6x6 DIN 86 atr.
2x15 DIN 94
8,4 DIN 125 atr.

M 6x30 Sk DIN 931
M 6 DIN 934

M 8 DIN 934 atr.
M 8x1 DIN 934 atr.

M 8x1 DIN 936
16 DIN 1440 atr.

A 6x10 DIN 7603 IT
55 &

FZI 6 St.

FZ! 8 St

2251 62 60004
251 2 62 504 09
251 2 62 50509
25126251409
251 26251509
25126253419
25126253519
251 26254409
251 2 62 54509

251 26255409
2512 62 55509
251 262 564 0%
251 2 62 56509
25126261504
25136252419
25136252519
251 36257309
251 36258409
25136258509

25136259409

251 362 595 09
25136262004

251 36265119
27516261103

2241 63002 04

2241 63037 04

2501 63018 24/34
250163021 04
2501 63036 04

54
55
56

5
58

60

Teil -Bezeichnung

! Stick

Halbrundschraube fir Olablaf3

i Splint for Flogelschraube .

i 59"

Scheibe fir Widerstandsblech-
befestigung . .
Sechskantschraube fir Verkleldung .
Sechskantmutter fir StoBdampfer
Sechskantmutter . .
Sechskantmutter fir Klemmschraube
unten .

Sechskantmutter . .
Scheibe fir Widerstandsblech- .
befestigung . .. .
Dichtring for OlablaB .

Kugel (48+2) . . .

Federnde Zahnscheibe .

Federnde Zahnscheibe .
Fligelschraube

Verkleidung unten links . .
Verkleidung unten links farblg
Verkleidung unten rechts . :
Verkleidung unten rechts forbng .
Gabelendstick links . . .
Gabelendstiick links farbig .
GabelfiGhrung unten mit Fuhrungsrohr
Gabelfihrung unten mit Fuhrungsrohr

- farbig

Gabeiverkleldung ‘oben rechts .
Gabelverkleidung oben rechts fcrblg
Gabelverkleidung oben links . .
Gabelverkleidung oben links fcrblg
Druckplatte mit Flansch
Gabelendstick rechts .
Gabelendstiick rechts farblg
Sicherungskappe vollsténdig .
Vorderradgabel fir Solomaschine
Vorderradgabel fir Solomaschine
farbig

Vorderradgobel for Selteangen-
maschine .

Vorderradgabel fior Seltenwcgen-
maschine farbig . Co
Gabelrohrabdlchtung
Widerstandsblech

Stofidampferrohr mit Ventil .

Vorderradbremse:

Druckfeder . . . :
Stellschraube fir Bremsbowdenzug .
Bremsbelag . . .
Bremsbdckenzugfeder .
Bremskabelhalter

N — WA B — N

-J—I—-I_I_I_I_I_ImO\gM_l

e o) e ] — ) ] wna)

R [ —

N—DN =

NN — —

23



Bild-

Bestell-Nummer Nr Teil -Bezeichnung " Stick
] |
25016304104 61 | Bremshebel . 1 1
2501 6308304 62 | Gelenkbolzen . . . 1
2501 66 088 04 63 | Scheibe fir Bremsschlissel 1
25016611104 — | Scheibe for Vorderradbremshalter 1
2511 63 033.04 — | Bichse fir Bremshalter 1
251 363001 03 64 | Steckachse vorne 1
27516200414 — | Rohrniet . . . 18
15 DIN 125 cad. 65, Scheibe fir Steckachse 1
BM 10 DIN 439 cad. — | Sechskantmutter for Bremskabelhalter 1
M 10x1 DIN 934 atr. 66 | Sechskantmutter for Bremsschlissel 1
M 14x1,5 DIN 934 .67 | Sechskantmutter fir Steckachse 1
matt verchromt ,
4 68 | Kugel fir Bremskdbelhalter . 1
FZI 10 St. — | Federnde Zahnscheibe . 1
251 263 60514 69 | Bremsschlissel . 1
25126362513 70 | Bremshacke mit Bremsbelcg 2
251 2 63 63009 71 | Vorderradbremshalter . 1
Vorder- und Hinterrad:
2061 64021 04 72 | Druckhilse 2
2061 64 022 04 73 | Filzringkapsel . 2
2061 64 026 04 74 | Filzring . ; 2
22417 66 008 04 — | Pafdscheibe (Starke nach Bedcrf) . 2
25016401604 75| Verschluf3deckel for Nabe . . 2
125016401914 76 | Druckhilse . . 2
25016402014 77 | Olfanghilse 2
251 364003 03 — | Schrumpfring fir Bremstrommel 2
251 364006 04 — | Speichennippel . . 80
251364007 04 — Doppe!dfckendspelche kurz . 40
251 364008 04 — | Doppeldickendspeiche lqng . 40
251 364 40509 — | Felge 19x3 farbig 2
251 3 64 406 09 — | Felge 19x3 chromlackiert . 2
6204 DIN 625 78 | Radiaxlager = . : 4
251 2 64 600 04 79 | Abstandsrohr vollstandlg 2
251 36451409 80 | Nabe mit Bremstrommel . . 2
251 36451509 — | Nabe mit Bremstrommel furb|g 2
251 364 55509 — | Rad mit Lagerung farbig - 2
251 3 64 556 09 — | Rad mit Lagerung chromlackiert . 2
Lenker:
251271001 04 81 | Lenkergriff links . 1
25127100204 — | Gummigriff rechts 1
25127120019 82 | Kegelschraube . . . 2
251 271 20209 ' 83| Klemmschraube fir Gasdrehgnff . 2
251 271 204 09 84 | Hebel fir Kupplung . 2 1
25127120509 85 | Hebel fir Handbremse 1
251271208 09 86 | Schmiernippel . 1
251 271 209 09 87 | Unterlegscheibe 1
25127121009 — | Drehgriffkdrper - . : 1
25127121209 88 | Gleitstein fur Gcsdrehgnff' . 1

Bestell -Nummer Bri::i Teil - Bezeichnung Stiick
25127121309 89| Hebelschraube fir Handbremse und
Kupplung . : 2
25127121509 90 Klemmschraube for Kuppfungshebel : 1
25127140319 91| Osenschrauvbe . i s s 2
25137101304 — | Schutzring fir Sammelose . . 2
25137121609 92| Gelenkstick fur Kupplungshebel 3 1
AT0ODIN127 93| Federring fUr Lenkerbefestigung . 2
BM 6 DIN 439 cod. 94| Sechskantmutter 2
M 8x30 DIN 931 95| Sechskantschraube fir Osenschraube 2
verchromt |
M 6 DIN 934 cad. 96| Sechskantmutter fir Hebelbefestigung . = 2
M8 DIN 934 cad. 97 | Sechskantmutter fir Usenschraube 2
M 10x1 DIN 934 atr. 98| Sechskantmutter fir Lenkerbefestigung . 2
FZI 6 St. — | Federnde Zahnscheibe fir Hebel- |
befestigung . . 2
FZI 8 St. —| Federnde Zahnscheibe fir Osen-
schravbe . 2
25127167003 99 | Gasdrehgriff (2 zuglg) ‘mit Bremshebel . 1
251 371 543 09 100, Lenkerrohr mit Osenschrauben fir Solo-
; maschine . . 1
251 371 563 09 — | Lenkerrohr mit Osenschrauben fir
Seitenwagenmaschine . . 1
251 37161204 101! Sammelése fir Bowdenzige 2
251 371 66003 — ! Kupplungshebel vollsténdig
(ohne Abblendschalter) 1
Bowdenziige:
220168003 14 —| Endstick fir Kupplungszug . . 1
2351 68001 04 — | Gummimuffe fior Handbremszug . 1
251 268077 04 — 1| Nippel fir Handbremszug . 1
251 36800204 102, Stellschraube fur Kupplungszug 1
M 6 DIN 934 verchromt * 103| Sechskantmutter for Kupplungszug 1
251 36860204 — | Gasbowdenzug fur Solomaschine 2
251 368 603 04 © —| Goasbowdenzug fiir Seitenwagen-
) maschine . 2
251 36861004 —| Kupplungszug for Solomaschine ; 1
251 368 611 04 | —| Kupplungszlg fijr Seitenwagenmaschine 1
251 36861203 i —| Handbremszug fir Solomaschine . 1
251 36861303 . —| Handbremszug fir Seitenwagen-
| maschine R T 1
|

24

25



Hinterradantrieb

Tafel 6 Hinterradantrieb und Hinterradbremse

L

1

-

I’
NI!!

12 | Text Seite 26—27 Text Seite 2627 , 13



Tafel 6 Hinterrad-Antrieb und Hinterradbremse

Bestell-Nummer ?\'llrd ! Teil-Bezeichnung Stick
204566 05304 1 | Sprengring . o
21216602504 2 Kopfschraube for Tellerrad . 8
2241 01 030 04 3| Verschlu3schraube . 2
2501 63 018 24/34*) — | Bremsbelag . ; 2
2501 63 021 04 4 | Bremsbackenfeder . 2
2501 66 015 04 5| Druckring, Stérke nach ‘Bedarf 1
250166017 04 6 | Lagernadel . : 44
2501 66 054 04 1 — | Innenring fir Nadellager 1
2501 66 055 04 . 7| Lagernadel fir Ritzel . . - 28
2501 66 056 04 i 8| AuBenring fir Nadellager ‘ 1
2501 66 088 04 9 | Scheibe fur Bremsschlissel P
250166111 04 — | Scheibe fir Bremsbackenbolzen 1
2511 64240 04 10 | Schmiernippel . s 2
2511 66 00304 (E) 11 | Stiftschravbe fir An’rrlebsgehcuse . 6
25116601403 12 | Mitnehmerflansch . . 1
25116601804 13 | Laufbichse . . 1
25116603014 14 | Dichtring for Gewmdermg . 1
25116603404 15 | Dichtung fir Gehdusedeckel . . 1
2511 66 035 04 16 | Pafischeibe, Starke nach Bedarf . . . 1
2511 66 036 04 17 | Ausgleichscheibe, Starke nach Bedarf . 1
251 1 66 040 04 18 | Keilschraube fir Kardangelenk 1
251166049 04 19 | Druckscheibe . . . 1
251166051 03 20 S’roBdcmpferﬂansch ; 1
251166071 23 21 | Steckachse hinten 1
2511 66 085 04 22 | Bremshebel . , 1
2511 66 091 04 23 | Schutzring fir Kardanwelle . 1
251166128 14 24 | Pilz fur Gleitrohr 2
251166129 04 25 | Laufbichse . 4
25116613203 26 | Gleitrohr . . 2
25116613603 27 | Tragfeder fir Solomaschine . 2
251166137 03 — | Tragfeder fir Behdrdenmaschine und

Soziusfahrer 2
2511 6613903 — | Tragfeder fir Seltenwcgenmaschme 2
251166141 04 28 | Gummipuffer ; .. 2
25116614304 29 | Federeinspannstiick . 2
251 266 008 04 30 | Filzring . 1
251 2 66 009 04 3 Olfangdeckel 1
25126601204 32 | Abdichtring . . . 1
251266147 14 33 | Scheibe fir Verkleldung : 2
25126614814 34 | Verkleidung . 2
251 2 66 41309 35 | Schutzhilse . 1
251 2 66 484 19 36 | Untere Verkleldung . . 2
251 2 66 48519 — | Untere Verkleidung farbig . . 2
251 366 007 04 37 | Gummimanschette fir Mitnehmer 1
251 366 055 04 38 | Gewindering 1
251 36612604 39 | Klemmschraube fisr Achshalter links 1
251366127 04 40 | Biichse fur Achshalter links . . 1
2751 35046 04 41 | Pafischeibe, Stérke nach Bedarf 1

* = Lieferung je nach Vorratslage

26

. . ‘

- Bestell -Nummer E:\'::j' Teil-Bezeichnung } Stiick
2751 6200414 — Rohrnle’r fur Bremsbelag i 18
M 5x18 DIN 84 cad. — | Zylinderkopfschraube fur Olfcmgdeckel L7
2x18 DIN 94 — | Splint fur Keilschraube ]
8,4 DIN 125 cad. — | Scheibe . 7
15 DIN 125 cad. 42 | Scheibe for Steckachse 1
M 8x45 DIN 931 atr. —_ Se?skanfschraube for unteres Rahmen- 5

ende
M 8x65 DIN 931 atr. — Se%hskanfschraube fir oberes Rahmen- "
ende ; e e e
M 8 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . 4
M 8x1 DIN 934 atr. 43 | Sechskantmutter for Bremsschlissel 1
M 8x1 DIN 934 cad. 43 Sechskan’rmuf’rer for An’rriebsgehouse |
deckel . 6
M 10x1 DIN 934 44 | Sechskantmutter for Klemmschraube . 1
matt verchromt :
M 14 x1,5DIN 934 45 | Sechskantmutter fir Steckachse . 1
matt verchromt
M 8x1 DIN 937 cad. 46 | Kronenmutter fir Kellschrcube . 1
AM 6 DIN 3402 — | Kugelschmierkopf f. Kcrdangefenkwelle 1
C 14x18 DIN 7603 47 | Dichtring for Oleinfill- u. Ablaf3schraube 2
FZl 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . ; 5
3304 x DIN 628 48 | Doppelschtéglager 1
6207 DIN 625 49 | Radiaxlager 1
2241 66 604 04 50 | Gummimitnehmer . -1
25126362513 i 51 | Bremsbacken volls’rcmdlg 2
251 266 56419 : 52 | Obere Verkleidung . . 2
25126656519 ! — | Obere Verkleidung fcrblg 2
2512 66 603 04 i 593 | VerschluBBglocke 1
251 2 66.608 09 | 54 | Deckel for Antriebsgehé@use mit Bichsen 1
25126661514 55 | Bremsschlissel . . . 1
251 2 66 626 09 56 | Abstandshilse mit Fllznng i .. 1
251 2 66 666 09 57 | Tellerrad mit Ritzel, 35:9 Zéhne fiir
: Solomaschine, nur R 51/3 . : 1
251 2 66 667 09 — | Tellerrad mit Ritzel, 35:8 Zéhne for
Sei’renwagenmoschine, nuor R 67 . . . 1
251 2 66 668 09 — | Tellerrad mit Ritzel, 32:7 Zd&hne fir
Seitenwagenmaschine, nur R 51/3 . . 1
251 2 66 669 09 i — | Tellerrad mit Ritzel, 32:9 Zdhne fir
| Solomaschine, nur R 6. . . . - 1
251 3 66 503 09 | 58 | Kardanwelle . 1
251 36651309 ' — | Kardanwelle mit S’roBdampferﬂansch 1
251 3 66 601 09 | 59 | Antriebsgehéuse ohne Deckel 1
251.3 66 605 09 | 60 | Achshalter links mit Bichsen . . 1
251 3 66 690 09 | — | Hinterradantrieb {ohne Welle) fir Solo-
. maschine, nur R 51/3 . . . .. 1
251 3 66 691 09 — | Hinterradantrieb (ohne Welle) for
Seitenwagenmaschine, nur R 51/3 . . . 1
251 366 69209 — | Hinterradantrieb (ohne Welle) fir Solo-
maschine, nur R 67 . . . 1
251 366 69309 = Hinterradantrieb (ohne Welle) fir
j Seitenwagenmaschine, nur R 67 . 1
‘ ‘
27



Tafel 4 Fahrgestell

_—»“__-_ 5
S —
>

2 \

D

i
ki 1nu1nw||un1\\\ll,\“!$-—'l'ﬂ,‘1)l\}l\)-‘!\l"‘!)-!}
LTl =

i _‘- ‘ML’;;;—_;

g Text Seite 18 -21 | °



Tuafel 4

Fahrgestell

Bestell-Nummer

2511 6424004
231 26103004
251 3 61 554 09
25136155509

2501 69 008 04
2501 69012 04
251 26901104
25136901304
4x28 DIN 94

12 DIN 1440 atr.

251 269 504 39
251 2 69 505 3%

2501 69 023 04
2501 6% 024 04

M 8 DIN 934 atr,

FZI 8 St.
25126951419
251246951519

25017201504
250172021 04
25017202204
25017202304
2511 64 240 04
25117200204
25117201804
25137200304
2x20 DIN 94

M 10x1 DIN 936 atr.

FZI 10 St

25127260504
251 372601 03

29127301009
25127304009
251 37302009
251 37303009

| Bild.

EI\Ir.é

__ | ol -

P

A 10x14 DIN 7403 Fiber = —

NN TN

Tetl-Bezeichnung

Rohmen:

Druckschmierkopf
Flachdichtring .
Rahmen .
Rahmen farbrg

Kippstidnder hinten:

Anschlagguemmi
Abstandsring
Bolzen
Zugteder .

- Splint

Schetbe . | ;
Kippstander hinten . .
Kippstinder hinten fc:lrblg

Kippstdnder vorne:

Kopfschravbe .
Federring .
Sechskan’rmuﬂer .o
Federnde Zahnscheibe

- Kippsténder vorne

Kippstéinder vorne férb-lg

Fulbremsbetéitigung:

Bolzen fiir Bremshebel
Ring fir Bremsstange .
Fligelmutter
Druckfeder . . .
Druckschmierkopf
Hebel

. Bolzen fijr FuBbremshebel

Rickzugteder
Splint fir Bolzen
Sechskantmutter

Federnde Zuhnschélbe ..
Zugstange mit Gabelkopf

FuBBbremshebel mit ngerbolzeﬁ .

Brennstoffleitung:

Verbindungsschlauch
Uberwurfmutter . .
Kraftstoffschlauch links |
Kraftstoffschlauch rechts

(ifd. Meter DIN 73379 FI 'Hx?]
Dichtring . :

— et e ] ) el ] el — ] — — el B %] —_— ] Y ] ] —d o — — e} —

] —

18




Bestell - Nummer

Bild-

Teil-Bezeichnung

MNr.
25127360504 + 20 Brennstoffhahn mit Winkelstick und
Uberwurfmutter mit Dichtung
- Brennstoftbehdlter:
224174002 04 21 | Unterfage fir Plakette
224174009 24 22 | Absperrschraube . .
22417401204 23 | Sicherungsring for Absperrschruube
22517403002 24 | Kniekissen links und rechts . .
25017401904 - — | Stift fir Werkzeugkastendeckel
25017402904 - 25 | Scheibe fir Tankbefestigung
25017403004 . 26 | Gummischeibe unten fir Tank-
befestigung .
25017404014 27 | Plakette
251174011 04 28 | Klemmbigel . .
25117402804 29 | Schliissel for Werkzeugkcs’ren .
251 274107 04 - 30 | .Dichtung fur TankverschluB . .
25137403004 31 | Gummischeibe oben fir Tunkbefeshgung
M 4x6 DIN 91 . — | Linsenkopfschraubhe fir Plakette .
matt vernickelt
10,5 DIN 433 atr. . 32 | Scheibe fir Absperrschraube -
M 6x10 DIN 933 atr, . — | Sechskantschraube fur Klemmbigel .
M 8x1x15DIN 960 atr, ! — | Sechskantschraube fir Tank vorne
M 8x1x30 Sk DIN 960 atr] — = Sechskantschraube fiir Tank hinten .
FZI 6 5t : — ' Federnde Zahnscheibe .
FZI 8 St | —  Federnde Zahnscheibe . . .
25127451409 | 33 | Deckel fir Werkzeugkasten . .
25127451509 ‘ — | Deckel fir Werkzeugkasten farbig
251274 601 04 . 34 | TankverschluBBdeckel mit Dichtung .
251 374 504 09 35 | Brennstoffbehalter chne Verschluﬁd eckel
251 374 505 09 — | Brennstoffbehdalter ohne VerschluBBdeckel
: tarbig
Avuspuffanlage:
2241 75004 04 — | Dichtring .
250175002 04 36 | Rohrschelle .
25127500604 37  Querrohr . .
251 275583 39 — ¥ Auspufftopf rechts
251 27559339 38 Avuspufftopf links . .
251 37552309 3?9 | Auspuffrohr links fir R 51/3

251 37553309
251 37554309
251 37555309

251276031 04
M 5x12 DIN 86 atr.

ASDIN1Z7
M 8x18 DIN 933 atr.

i

|
"

Auspuffrohr rechts fGr R 51/3

. Auspuffrohr links fir R 672 .

Auspuffrohr rechts fir R 67

Vorderradschutzblech:

Kopfschraube fir Kippstander-
befestigung . . . . . . . . .
Halbrunds?hraube for Rohrbigel-
befestigung . .

Federring fir Rohrbugelbefasflgung
Sechskantschraube

-

e el Sl ) N ) B R == = b

— )l — =ty Y RO

& b BRI

19



Bestell - Nummer

M5 DIN 934 atr.

M 8 DIN 934 atr.

FZI 8 St

251 376504 09

251 376 50509
251376351407
25137651509 )

251376 404 09

M 5x12 DIN 86 atr.
A5DIN 127

M 6x12 DIN 933 atr.
M A DIN 924 atr.

M 6 DIN 934 atr.
FZI & St

M 6x15 DIN 933 atr.
M é DIN 224 air.
M 8x1 DIN 936 atr.

M Bx1x15 DIN 960 atr.’

FZI & 5%
FZI 8 St.
251 276 55419
25127655519
251 376 584 09
251 37658509

251 37659407
251 376 59507

250177 00514
25137710004

251 377101 04

M 5xé DIN 86 cad.
M 5x30 DIN 231 atr.
M5 DIN 934 atr.

FZI 5 St,

251277 60309

250177 05003
250177 051 03
250177 05304

|B|]d

P

PRI

0 T I O O

41

43

44

45

46

47

47

,Nr.

Teil-Bezeichnung

| Stick

Sechskantmutter fur Rohrbugel
befestigung . . . i
Sechskantmutter . . .

Federnde Zahnscheibe . :
Vorderradschutzblech mit Bugel ..
Vorderradschutzblech mit Bugel fcrblg
Schutzblechbigel . . ]
Schutzblechbugel forblg

Nummernschildhalter vorne:
{hoch Bedarf)

Winkel .
qubrundschmube
Federring
Sechskun’rschrcube
Sechskantmutter
Sechskantmutter . .
Federnde Zuhnsche1be )

Hinterradschutzblech:

Sechskantschraube fur Gepackimger
befeshigung . .
Sechskantmutter fiir Gepcck‘trc:ger

befestigung .

Sechskantmutter

Sechskantschraube .

Federnde Zahnscheibe .

Federnde Zahnscheibe .

Gepécktrager . .

Gepdcktrager fc:rbl oo
Hm’rerrudschu’rzb!ech mit Gepack’frcger
mearmdschu’rzbbch mit Gepdacktrager
arbi

Hinlerrquchu’rzblech ohne Gepuckiruger
Hinterradschutzblech ohne Gepéacktrager
farbig

Montage:

Beilage fiir Anschlag . ;
Baumusterschild fur R 51/3 .
Baumusterschild fur R &7
Halbrundschraube for Baumusterschild .
Sechskantschravbe fir Anschlag
Sechskantmutter fir Anschlag .
Federnde Zahnscheibe . :
Anschlag for Kickstarterhebel .

FuBrasten und Motorbefestigung:

Fu3raste rechts
Fufiraste links .
FuBrastengummi .

[Vl 0 I W L N O S — = — o B )

— o — B D ) i

— —

—

) ) — — D

D e —

20




Bestell- Nummer

iBIId-i

Teil-Bezeichnung

© N !
250177 055083 f 48 ‘ Boizen fir Motorbefestigung hinten
251177 35403 Bolzen fir Motorbefestigung vorne
‘ nur fir Solomaschine)
25127702004 50 | Bichse fur Mo’rorbefeshgung vorne
(nur fir Seolomaschine]
251 377 008 04 51 ' Winkel oben
251 377 009 04 - 52 Abstandsrchr
251 377 057 04 53 ¢ Absmndshulse i
8,4 DIN 125 atr. — . Scheibe .
B8 DIN 137 — ' Federscheibe .
M 8x22 DIN 931 atr, — | Sechskantschraube
M Bx32 DIN 931 atr. - 54 | Sechskantschravbhe
M 8 DIN 934 atr. 55 ‘ Sechskantmutter . . «
MI12x1,5DIN 934 atr. 36! Sechskontmutter fir Motorbolzen ibei
- Seitenwagenanschluf3 2 Stick) .
FZI 12 St. 57 ' Federnde Zahnscheibe fir Motorbolzen
- {bei Seitenwagenanschlufl 2 Stick)
251 377 60004 . 58 = Rohrschelle .
' - Sattel:
2501 77 080 04 . 59 ' Beilage .
251177 067 14 . 60 Abstandsrohr
251 177 068 04 ~ 41 ¢ Abstandsrohr
251177 06914 : 62 ¢ Abstandsrohr .
25117707014 . 63 © Schraubbichse .
25117707104 Pa4 . Mutter Ce
25117707201 | 65 | Satteltrager .
251 177 076 04 | 66 | Ringschraube
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe
M 8x72 DIN 931 67 | Sechskantschraube
M 8 DIN 934 68 | Sechskantmutter
M 8x1 DIN 934 atr. 6% | Mutter
M 8x1 DIN 936 atr. /0| Mutter . .
M 10x1 DIN 936 atr. 71| Mutter fir ngschmube :
M 8x1x28 DIN 960 atr. 72 Sechskantschraube
M Bx1x45 DIN 960 atr, | 73 | Sechskantschraube
M 8x1x68 DIN 960 atr. 74 | Sechskantschraube .
FZ1 8 St — | Federnde Zahnscheibe .
251 277 405 04 75 | Zugfeder | . :
251 277 607 02 76 | Satiel
i Batteriebefestigung:
22417703504 - 77 | Unterlage fur Batterie
M 6x25 DIN 933 atr. 78 | Sechskantschraube
M & DIN 934 atr. 79 1 Sechskantmutter . . .
FZI & 5t . — . Federnde Zahnscheibe .
251 277 601 04 : 80 ; Batteriespannband vorne
251 277 602 04 | 81 | Batteriespannband hinten

—_ e e — e WO i ) et el e e

21



Werkzeug und Sonderausristung

Tafel 7 Elektrische Ausriistung

Elektr.
Aus-
ristung,

14 Text Seite 2831 Text Seite 3132 15 Werkzeug



Tafel 7

Elekir. Ausristung, Geschwindigkeitsmesser,

Werkzeug und Sonderausristung

Bestell -Nummer

Bild-

Teil -Bezeichnung

Stiick

Bild- {

Bestell-Nummer Nr. |  Teil-Bezeichnung Stiick
Zindanlage:
224107 204 09 — | Kondensator 1
2521 07 001 04 1| Kerzenstecker mit ‘Re enschufzku 2
25210701104 2 | Gummitille for Zunc?kabel im otor-
gehéuse — Deckel oben . . 2
252107 01304 -— | Gummitille im Motorgehduse oben,
2521 07 200 09 — | Sechskantschraube fir Magnetlaufer . 1
252107 201 09 — | Sechskantschraube fir Ankerbefesﬂgung 1
2521 07 202 09 — | Anker . . 1
252107 203 09 — Feldmcklung 1
2521 07 204 09 — | Reglerschalter . 1
2521 07 205 09 — | Kohlebiirste . 2
2521 07 206 09 — | Feldwiderstand 1
2521 07 207 09 — | Klemmschraube 4
252107 208 09 — | Reglerschraube 1
252107 21009 — | Halteschraube fior Feldwiderstand 2
252107 211 09 — | Kabelschuh . .
252107 21209 -— | Kabelschuh
252107 220 09 — | Zindspule 1
252107 221 09 — | Magnetléufer 1
2521 07 22209 — | Fliehkraftregler 1
252107 22509 — | Unterbrecherhebel 1
252107 226 09 — | Unterbrecherambof} . 1
252107 227 09 — ' Klemmschraube for Zindkabel . . : 2
252107 228 09 —  Klemmschraube for Kondensatorkabel . 1
252107 23009 — | Sechskantschraube i s oo !
252107 231 09 — | Sechskantmutter I
2521 07 232 09 — | Isolierscheibe
2521 07 23309 — | Isolierscheibe
252107 23409 — | Scheibe
252107 23509 — | Federring . .
275 2 07 035 04/14%) 3 Gummlkappe for Zondkerzenkabel 2
M 6x70 DIN 912 4| Zylinderschraube fir Lichtmaschinen- |
befestigung . . e 2
14 DIN 72502 5| Ziondkerze W 240 T'1 . . S0 2
2521 07 601 02 6| Magnetziinder mit automatischer Ziind-
| verstellung 1
252107 602 03 7 ' Lichtmaschine . [ |
252107 61004 — . Zindkabel mit Kerzenstecker | 2
Kabelleitungen: |
224177 004 04 i — | Kabelschuh | 2
224177 01404 — | Kabelschuh . (1
224177 01904 — | Kabelband (1 80 mm Icmg} 3
224177 04204 — | Kabelhalteschlauch . . 3
250177 01304 — | Kabelband (135 mm long} 1
25127701204 — | Gummiholse for Kabelschuh . 5
*} = Lieferung je nach Vorrotslage

28

i

01204
251377 018 09
251377 01909
251 377 020 09
27517701404
275177 027 04

2752 07 035 04/14%)

A6DINTZ7

M 6x12 DIN 933 atr.
M 6 DIN 934 atr.
C 6x3,3 DIN 46211

A1,5%120 mm
DIN 72551

A 1,5x1450 mm
DIN 72551

A 1,5%x1450 mm
DIN 72551

A 1,5x1490 mm
DIN 72551

A 1,5%1490 mm
DIN 72551

A1,5x1610 mm
DIN 72551

A1,5x1660 mm
DIN 72551

A 1,5%2160 mm
DIN 72551

NLH 2xo0, 75 mm?x5,4 &

1000 mm lang

NLH 2x0,75 mm2x5 4
mm lang

2251 77 61004
225177 611 04
251 277 660 04
251377 68001

Pal TTTTTIT el 1]

I

l

Il

I

(I I

13l

Kabelband (220 mm lang) .
Gummischlauch 14 x 480 mm . . .
Kabelschutzschlauch 12 x 535 mm .
Fihrungsblech fir Tachowelle und
Kabelbaum .

Gummiband fiir Kabel und Bowdenzuge
Gummiband fir Kabelbefestigung
Gummischlauch fir Kabelbaum .
Kabelschutzschlauch 10 x 400 mm .
Kabelschutzschlauch 2 x 185 mm
Kabelschutzschlauch 7 x 220 mm
Regenschutzkappe fir Batterie .
Gummimuffe fir Gas- u. Handbremszug
Gummikappe fir Kabelbaum hinten .
Federring tir Befestigung des Fﬁhrungs-
bleches .

Sechskantschraube for Befesllgu"lg des
Fohrungsbleches . ;
Sechskantmutter fir Befeshgung des
Fiohrungsbleches

Kabelschuh .

Kabelleitung v. Batterie z. Massekabel
{schwarz) .

Kabelleitung v. Scheinwerfer z. Licht-
maschine (blau) .

Kabelleitung v. Scheinwerfer z. Licht-
maschine (rof) .
Kabelleitung v Scheinwerfer z. Zind-
magnet {rot}schwcrz}

Kabelleitung v. Scheinwerfer z. Masse
{braun) ;

Kabelleitung v. Scheinwerfer z. Horn
{schwarz) . .

Kabelleitung v. Batterie z. Lichtmaschine
(schwarz) . .

Kabelleitung v. Scheinwerfer z. Leerlauf-
schalter am Getriebe (schwarz) .
Gummikabel v. Steckdose z. luBlicht

Gummikabel v.Scheinwerfer z.Steckdose

Steckdose .

Stecker (nach Bedqrf}
Massekabelanschluf . .
Kabelbaum volisténdig .

Batterie, Horn und Scheinwerfer

Reserve-Ziindschlissel

Scheinwerferglas, gewélbt und geaneIr
Abdichtring fir Scheinwerferglas ..
Haltefeder fir Scheinwerferglas

*} = Lieferung je nach Verrotslage

—_—— )

T T N e N -

-

[ R -

O — = =

Elektr.
Aus-

ristung,
29  Werkzeug



Bestell- Nummer

Bild-

Nr.

251277 20509
251277 206 09
251277 208 09
251277 20909
251277 21009
251277 211 09
251377 207 09
275177 022 04
275177 02304

275177 02404
AM 4x8 DIN 84
8,4 DIN 125 atr.
M 8x25 DIN 931
verchromt

M 8x30 DIN 931 atr.

M 8 DIN 934 atr.

A6V 3I535W
DIN 72601

H6V15W DIN 72601

FZI 8 St.

224177 620 03
251 277 504 09
251277 505 09
251377 554 09

251377 555 09

251377 690 04

251277 250 09
251277 40419
251277 40519

M 5x12 DIN 86 air.
M 5x10 DIN 933 atr.

M 5 DIN 934 atr.

L6V 5WDIN 724601

FZI 5 St.
251 377 564 09

251 377 565 09

11

12
13

ol

Teil -Bezeichnung

Stick

Bestell - Nu_mmer

Teil -Bezeichnung

Stick

Frontring, verchromt .

Reflektor .

Lampenfassung “mit AnschlquIch‘e
Schaltschlissel, schwarz

Sicherung, 6 V 8 Amp. . .
Haltebigel fir Lcmpenfcssung .
Anschlufiplatte, vollst., mit ZiindschloB .
Druckscheibe f. Sche:nwerferbefeshgung
Gummischeibe fir Scheinwerfer-
befestigung .

Gummimuffe .
Befeshgungsschrcubef "Abblendschalter
Scheibe fir Hornbefes’rlgung
Sechskantschraube A

Sechskantschraube fir Hornbefestigung
Sechskantmutter fir Hornbefeshgung
Bilux-Lampe fir Fernlicht . :

Glohlampe fGr Standlicht, Ladekontrolle
und Leerlaufanzeige . ;
Federnde Zahnscheibe fir Horn-
befestigung . . s 8w w
Batterie, 6 V' 7 Ah

Signalhorn . .

Signathorn, fcrblg

Scheinwerfer mit Leeriaufanzelge und
elektr. Abblendschalter, ohne Geschwin-
digkeitsmesser, Fern- u. Standlichtlampe
Scheinwerfer mit Leerlaufanzeige und
elektr. Abblendschalter, ohne Geschwin-
digkeitsmesser, Fern- u. Standlichtlampe,
farbig .

Elekfrlscher Abblendschalter mit Horn-
druckknopf C e e e

SchluBleuchte:

SchluBlichtglas ml’r Fassungsring .
Halteblech fir Kennzeichenschild hmten

Halteblech fir Kennzeichenschild hln'ren, ‘

farbig

Holbrundschroube for SchluBleuchte-
befestigung . . .
Sechskantschraube for Hal’reblech
Sechskantmutter . .
Gluhlampe fir SchiuBleuchte
Federnde Zahnscheibe .

SchluBleuchte mit Kennzeichenbeleuch- -

tung, ohne Gluhldmpe mit  Gummi-
unterlage .

SchiuBleuchte mit Kennzeichenbeleuch-
tung, ohne G!Uhlampe mit  Gummi-

unterlage, farbig .

w —_— e RN = RIS N e e 2

— ]

—_

U — W

224177 02819
250135016 04
J6V 0,6 W DIN 72601
25127763023

251277 63033

251277 631 23

251277 631 33
251377 62523
251377 63223
251377 63233

251377 63323
251377 63333

22417801009
22417820009
225197 40409

. 25017801004
~251 17810404

251 297 10009
251 397 002 04
251 397 003 04
251 397 004 04
251 397 00504
251 3 97 006 04
251 397 007 04
251 397 008 04
251 3 97 009 04
25139701004
251397011 04
25139701204
25139701304
25139701404
251 39701504
25139701604
2251 97 600 04
251 297 625 04
251 397 61002

O 00 N O | W —

Geschwindigkeitsmesser:

Abdichtring . .

Gummitisile for Antriebswelle
Glohlampe .
Geschwmdlgken‘smesser fior Solo-
maschine, 35x9, W =10, nur R 51/3 .
Geschwindigkeifsmesser mit Meilen-
anzeige fir Solomaschine, 35x 9,

- W =16, nur R 51/3

Geschwmdlgkelfsmesserf Sel’renwogen-
maschine, 32x7, W = 1,15, nur R 51/3
Geschwindigkeifsmesser mit Meilen-
anzeige fir Seitenwagenmaschine,
32x7, W =184, nur R 51/3 .
Tachometerwelle .

Geschwmdlgkel’rsmes‘ser for Solo-
maschine, 32x9, W = 0,9, nur R é7 .

,Geschw:ndlgke:fsmesser mlf Meilen-

anzeige for Solomaschlne, 32x9,
W=144 nur R67 . .
Geschwmdlgkel’rsmesserf Sel’renwcgen
maschine, 35x8, W = 1,1, nur R 67 .
Geschwindigkei'rsmesser mit Meilen-
anzeige fior Seitenwagenmaschine,

i 35x8, W =176, nur R &7

Werkzeug:

Werkzeugtasche (leer) .
Schiauch for Luftpumpe
Luftpumpe mit Schlauch
Ringmutterschlissel
Schlussel fir Vergaser .
Putzlappen § w i m
Maulschlissel 8x10 SW .
Maulschlussel 9x11 SW .
Maulschlissel 12x14 SW . .
Maulschlissel 14x 17 SW .-
Maulschlissel 19 x22 SW .
Maulschlissel 36 x 41 SW .
Ringschlissel 12 x 14 SW .
Steckschlissel 14 SW . .
Steckschlissel 21 x 22 SW

Steckschlissel 10 x 19 SW
Schraubenzieher

Schraubenzieher .

Dorn for Steckachse .

Moentagehebel .

Kombinationszange .

Flickzeugkasten .

LenkerschloR mit 2 Schlissel .
Tasche mit Werkzeug ohne ickzeug
und Luftpumpe s a e s

— et N ) e e el ] e sl e e ) ] ] ) R [

—d

30

31



Bestell - Nummer Bl\i::i_' Teil -Bezeichnung Stick
‘Sonderausristung:
| Seitenwagenanschluf3 :

250 1 80 051 04 —  Osenschravbe . . 2
251 292 066 03 — | Kugelbolzen fir Motor- und Seiten-

wagenbefestigung vorne . 1
3x25 DIN 94 — | Sphnt s om s el 1
13 DIN.125 atr. -— | Scheibe a2 1
A 12 DIN 127 — | Federring 1
M 12 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter 2
M 12x1,5 DIN 937 atr. — | Kronenmutter . . ‘ 1
FZI 12 St. — | Federnde Zahnscheibe . .
251 392 600 09 — | SeitenwagenanschluBteile 1 Satz

Soziussitz und FuBrasten:
2501 77 051 03 - | FuBraste . 2
250177 053 04 — | FuBrastengummi . . 2
M 12x1,5 DIN 936 atr. — | Sechskantmutter fir FuBraste 2
M 12x1 5x35 DIN 960 atr.| — | Sechskantschraube fir Fufiraste 2
FZI 12 St. —  Federnde. Zahnscheibe . 2
2241 80 610 29 — | Soziusschwingsattel ,,Pagusa”” 1
2251 96 620 02 — | Soziussitzkissen schwarz 1
251 293 61001 — | Soziusschwingsattel ,Franke” 1
251293 63009 — | ,Akipp”-Seitenstander . 1
225177 61204 — | Handleuchte mit Kabel 1
G 6V 5W DIN 72601 — | Kugellampe . ’ 1
251 399 600 09 — | Dichtungen fir Motor, Getriebe, Hinter-

radantrieb und Vorderradgobel 1 Satz

- 32




